



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเมยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
(จ้างเหมาก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบางเตยซอย ๕ (ทางเกวียน) หมู่ ๒)

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญ ว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าจะเป็นการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้าง ด้วยเงินงบประมาณเงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเมยราคากลางและตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง

๑. ตกลงราคาจ้างเหมาก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบางเตยซอย ๕ (ทางเกวียน) หมู่ ๒ หน่วยงานเจ้าของโครงการกองช่าง ขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
 ๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓๐๓,๐๐๐.- บาท (สามแสนสามพันบาทถ้วน)
 ๓. ลักษณะงานโดยสังเขปขนาดระยะทางรวม ๙๑ เมตร พร้อมบ่อพัก คลส. โดยใช้ท่อคลส. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร (มอก.ชั้น ๓) รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ตามแบบมาตรฐาน จำนวน ๑ ป้าย
 ๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๓๐๓,๐๐๐.- บาท
 ๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา
 - ๕.๒ แบบสรุปค่าก่อสร้าง
 ๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นางสาววัชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ระดับกลาง เป็นประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เป็นกรรมการ
 - ๖.๓ นางศุภาพิชญ์ นาคขำ ตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ เป็นกรรมการ
- จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน
- ประกาศ ณ วันที่ ๒ มิถุนายน ๒๕๕๙

(ลงชื่อ)

(นายวิทยา ชิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนบางเตยซอย ๕ (ทางเกวียน) หมู่ ๒	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๐๓,๐๐๐.- บาท	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดระยะทางรวม ๙๑ เมตร พร้อมบ่อพัก คสล. โดยใช้ท่อคสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร (มอก.ชั้น ๓) รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการคำนวณขององค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย		
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๓ พ.ค.๒๕๕๘	เป็นเงิน ๓๐๓,๐๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	ราคาพาณิชย์จังหวัดนครปฐม/พื้นที่ข้างเคียงและสืบราคา	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	๑. นางสาววัชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์ ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง ระดับกลาง เป็นประธาน ๒. นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เป็นกรรมการ ๓. นางศุภาพิชญ์ นาคชำตำแหน่ง นักวิชาการจัดเก็บรายได้ปฏิบัติการ เป็นกรรมการ	

ลงชื่อ.....

(นางสาววัชรินทร์ธรณ์ สมบูรณ์พงศ์)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....

(นายพรชัย กิติคุณ)

กรรมการ

ลงชื่อ.....

(นางศุภาพิชญ์ นาคชำ)

กรรมการ

สรุปผลประมาณราคาค่าก่อสร้าง

งบประมาณราคา โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนบางเตยซอยทางเกวียน ประเภทงาน งานทาง
ปริมาณงาน ท่อ คลส.ขนาด Ø 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ความยาว 91 ม.

สถานที่ก่อสร้าง ซอยทางเกวียน ถนนบางเตยซอย 5 หมู่ที่ 2 ตำบลบางเตย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย ออกแบบและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย
ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 2 แผ่น เมื่อวันที่ 23 พฤษภาคม 2559

ผู้ประมาณราคา นายพรชัย กิติคุณ ตำแหน่ง วิศวกรโยธา

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมราคาก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน	236,537.93	1.3347	315,707.18	FACTOR F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ภาษี (VAT) 7%
รวมราคาค่าก่อสร้าง				315,707.18	ราคาต่อหน่วย
ราคากลางตามข้อบัญญัติ				303,000.00	
คิดเป็นราคากลาง				303,000.00	
- ตัวอักษร - สามแสนสามพันบาทถ้วน					

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายพรชัย กิติคุณ)

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นควรอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาววิจิตรธรรม สมบูรณ์พงศ์)

(ลงชื่อ).....

(นายณัฐพล สุขนันท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายพรชัย กิติคุณ)

- อนุมัติ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางศุภาพิชญ์ นาคขำ)
นักวิชาการจัดเก็บรายได้

(ลงชื่อ).....

(นายวิทยา ชิวคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบางเตย

ประมาณราคา โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก ถนนบางเดยซอยพวงมกวิชัย
 ปริมาณงาน ท่อ คลส.ขนาด Ø 0.60 ม. พร้อมบ่อพัก ความยาว 91 ม.
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยพวงมกวิชัย ถนนบางเดยซอย 5 หมู่ที่ 2 ตำบลบางเดย อำเภอสามพราน จังหวัดนครปฐม ประเภทงาน งานทาง
 ประมาณการโดย นายพรชัย กิติคุณ สังกัด กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบางเดย ตามแบบแปลนเลขที่.....
 เมื่อวันที่ 23 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
1	ท่อ คลส. Ø 0.60 ม.	11.00	ลบ.ม.	2,121.50	23,336.50	306.00	3,366.00	26,702.50
2	คอนกรีต 240 KSC (Cube)	200.00	กก.	20.99	4,198.00	3.30	660.00	4,858.00
3	เหล็ก RB 9	660.00	กก.	19.626	12,953.16	3.30	2,178.00	15,131.16
4	เหล็ก DB 12	18.52	กก.	58.41	1,081.75	คิดค่าวัสดุรวมค่าแรงงาน		1,081.75
5	เหล็กฉาก L 75 X 75 X 6 มม.	6.70	พอนด์	864.49	5,792.08	411.00	2,753.70	8,545.78
6	ฝาปูน คลส.และตะแกรงเหล็ก	10.00	ชุด	2,499.00	24,990.00	คิดค่าวัสดุรวมค่าแรงงาน		24,990.00
7	งานไม้แบบ	26.60	ลบ.ฟ.	383.18	10,192.59	133.00	3,537.80	13,730.39
8	ไม้คร่า คัด 30 %	8.77	ลบ.ฟ.	439.25	3,852.22	133.00	1,166.41	5,018.63
9	ตะปู	24.00	กก.	57.94	1,390.56	คิดเฉพาะค่าวัสดุ		1,390.56
10	ท่อ คลส.ชั้น 3 Ø 0.6 ม.	81.00	พอนด์	757.95	61,393.95	94.00	7,614.00	69,007.95
11	ชุดคืน กลบกลับ สำหรับวางท่อ	252.48	ลบ.ม.	คิดเฉพาะค่าแรงงาน		20.26	5,115.24	5,115.24
12	พื้นสำเร็จรูปหนา 5 ซม.	42.75	ตร.ม.	392.52	16,780.23	25.00	1,068.75	17,848.98
13	ทรายถมหลังท่อ	57.51	ลบ.ม.	280.37	16,124.08	คิดเฉพาะค่าวัสดุ		16,124.08
14	หินคลุก	18.23	ลบ.ม.	396.97	7,234.78	23.71	432.11	7,666.89
15	ปูนทรายยาแนว	91.00	ชุด	44.24	4,025.84	คิดค่าวัสดุรวมค่าแรงงาน		4,025.84
	รวม							221,237.76

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุตั้งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	
	ยกยอดมา							221,237.76
	ซ่อมถนน คลส.							
1	คอมกรีต 240 KSC (ลูกบาศก์)	5.10	ลบ.ม.	2,121.50	10,819.65	คิดเฉพาะค่าวัสดุ		10,819.65
2	ตะแกรง SR 24 Ø 6 มม. # 0.2 ม.	34.00	ตร.ม.	65.00	2,210.00	5.00	170.00	2,380.00
3	ค่าแรงปูคอนกรีต	34.00	ตร.ม.	คิดเฉพาะค่าแรงงาน		11.78	400.52	400.52
4	เรือพื้นผิว คลส.	34.00	ตร.ม.	คิดเฉพาะค่าแรงงาน		50.00	1,700.00	1,700.00
	รวมเป็นเงินทั้งหมด				206,375.39		30,162.54	236,537.93

*** ราคาน้ำมันดีเซล 24.69 บาท/ลิตร

